
UCHWAŁA NR LII.482.2023 
RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr III.18.2018 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie zasad 
zwrotu wydatków na świadczenia w formie posiłku, pomoc rzeczową w postaci produktów żywnościowych 

dla osób objętych wieloletnim programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 2268 z późn. zm.) w związku z Uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. 
poz. 1007 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

W § 1 uchwały nr III.18.2018 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie zasad zwrotu 
wydatków na świadczenia w formie posiłku, pomoc rzeczową w postaci produktów żywnościowych dla osób 
objętych wieloletnim programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 wyrazy „150 %” 
zastępuje się wyrazami „200 %”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 r. 

  

   

PRZEWODNICZĄCY  Rady 
Miejskiej w Sztumie 

 
 

Czesław Oleksiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94C3E982-53D7-4240-82E6-B62CA100E850. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Od dnia 1 stycznia 2019 r. na podstawie uchwały nr III.18.2018 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 
28 grudnia 2018 r. w sprawie zasad zwrotu wydatków na świadczenia w formie posiłku, pomoc 
rzeczową w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem 
rządowym „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 w związku z uchwałą nr 140 Rady 
Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 wsparciem w zakresie dożywiania objęte 
były osoby spełniające kryterium dochodowe w wysokości 150 % kryterium, o którym mowa 
w art. 8 ustawy o pomocy społecznej.  
Z dniem 1 stycznia 2023 r. weszła w życie uchwała nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 
r. zmieniająca ww. uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023, na podstawie której zwiększono kryterium dochodowe ze 
150 % do 200 % wysokości kryterium, o którym mowa w art. 8  ustawy o pomocy społecznej. 
W związku z powyższym zasadna jest zmiana dotychczasowej uchwały w zakresie podwyższenia 
kryterium dochodowego do 200 % uprawniającego do odstąpienia od żądania zwrotu wydatków od 
osób korzystających ze wsparcia w formie posiłku, pomocy rzeczowej w postaci produktów 
żywnościowych w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023.       

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94C3E982-53D7-4240-82E6-B62CA100E850. Podpisany Strona 1



Wyniki głosowania do uchwały nr LII.482.2023 

Głosowano w sprawie: zmieniająca uchwałę nr III.18.2018 Rady 

Miejskiej w Sztumie z dnia 28 grudnia 2018r. w sprawie zasad 

zwrotu wydatków na świadczenia w formie posiłku, pomoc rzeczową 

w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 

programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-

2023 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław 

Oleksiak, Piotr Ostrowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, 

Piotr Siebert 

 

NIEOBECNI (1) 

Adam Poćwiardowski 

 

Głosowanie zakończono w dniu: 30 stycznia 2023, o godz. 15:41 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2023-01-31 11:41:53  
 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-02-14T14:00:44+0100




